

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

7 年 3 月 31 日

（宛先）富士市議会議長

会 派 名 輝 ぎ

代 表 者 氏 名 望 月 徹

富士市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和6年度

（令和6年4月から令和7年3月まで）政務活動費の収支について、以下のとおり報告します。

1 収入

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費 交 付 金	384,000	
預 金 利 子	126	
合 計	384,126	

2 支出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	9,861	複写機使用料
資 料 購 入 費	0	
会 議 費	33,822	研修受講料 延べ1人 研修に係る旅費 延べ2人
事 務 費	25,761	消耗品（クリアホルダー、ボールペンほか） 振込手数料
調 査 旅 費	14,140	豊島区、静岡市、社会福祉法人まごころ視察
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	6,408	視察用手土産
合 計	89,992	

3 残額

294,134 円

預金利子

126 円

政務活動費出納帳

令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日

日付 年 月 日	内 容	支出入先	収入		支出								差引残額	整理 No.	
			交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	交際・陳情活動費	その他の経費				
6 4 19	政務活動費(32000円×6月×1人)	富士市	192,000											192,000	
6 4 1	4月23日地域医療研究会第2回勉強会講師宿泊費 分担金	㈱呉竹荘						234						191,766	1-1
6 4 19	同上講師手土産 分担金	ボンヌジュルネ・アンファン						164						191,602	1-2
6 4 23	同上講師交通費 分担金	伊藤由希子 先生						344						191,258	1-3
6 5 23	クリアホルダー5個、ルーズリーフ1冊、フラットファイル5冊、メモ付箋2個、ラミネートインデックス2個、とじ穴補修シール3個、付箋2個	ダイソー富士袖木店							1,980					189,278	2
6 5 27	ファイル1冊、紙ファイル2冊、筆記具12本、ボールペン2本 ノート1冊、ボールペン替芯1個	㈱いでかみ								4,872				184,406	3
6 7 3	通帳手数料	静岡銀行富士中央支店							550					183,856	4
6 8 5	視察 手土産 8月8日 豊島区役所	金子園											2,484	181,372	5-1
6 8 8	同上 視察 規定旅費(11,140円×1人)	望月 徹									11,140			170,232	5-2
6 8 17	預金利子	静岡銀行富士中央支店		11										170,243	
6 8 17	視察 手土産 8月19日 静岡市役所	㈱もちのき											1,962	168,281	6-1
6 8 19	同上視察 規定旅費(1,580円×1人)	望月 徹									1,580			166,701	6-2
6 8 25	視察手土産 9月2日静岡市 社会福祉法人まごころ	㈱もちのき											1,962	164,739	7-1
6 9 2	同上視察 規定旅費(1,420円×1人)	望月 徹									1,420			163,319	7-2
6 10 11	政務活動費(32000円×6月×1人)	富士市	192,000											355,319	
6 11 14	ボールペン4本、替え芯2本、ノート1冊、ファイル1冊、レポート用紙1冊	㈱いでかみ								3,124				352,195	8
6 11 27	のり3本、サインペン1本、サインペン替芯5本	㈱いでかみ								1,001				351,194	9
6 12 4	受講料振込手数料 1月21日 地方議会議員政策セミナー「空き家対策」から考える地域の未来	静岡銀行富士中央支店								1,100				350,094	10-1
6 12 24	研修 規定旅費(1,580円×1人) 12月24日 森林環境譲与税及び森林経営管理制度について 林野庁森林利用課	望月 徹							1,580					348,514	11
7 1 21	受講料(19,000円×1人) 1月21日 地方議会議員政策セミナー「空き家対策」から考える地域の未来	一般社団法人チームまちづくり							19,000					329,514	10-2
7 1 21	同上 規定旅費(11,500円×1人)	望月 徹							11,500					318,014	10-3
7 1 21	同上 資料代	一般社団法人チームまちづくり							1,000					317,014	10-4
7 1 29	コピー用紙 A4 3個	㈱コメリ 富士川店								1,134				315,880	12
7 2 15	預金利子	静岡銀行富士中央支店		115										315,995	
7 3 24	タブレット端末利用料(R6.4.1.～R7.3.31)	富士市								12,000				303,995	13
7 3 31	複写機使用料(R6.4.1.～R7.3.31)	富士フィルムビジネスイノベーションジャパン㈱			9,861									294,134	14
(小 計)			384,000	126	9,861	0	33,822	25,761	14,140		0	6,408		294,134	
合 計			384,126		89,992									294,134	